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en anden og dermed bliver omfattet af færre 
regnskabskrav. 

Også bemærkningerne om de børsnoterede 
virksomheder og koncernregnskabet er vi glade 
for. 

Så spurgte hr. Jens Christian Lund, om det nu 
også var noget, ministeren havde talt med skat- 
teministeren om. Der kan jeg da sige til hr. Jens 
Christian Lund, at SKAT sidder med i Regn- 
skabsrådet, der har godkendt det her, så vi er 
helt rolige ved det. 

Med hensyn til, om det er for meget eller for 
lidt, vil jeg sige, at det jo er rigtigt, at der i lovfor- 
slaget er en fritagelse for små virksomheder om 
at oplyse om antallet af beskæftigede. Kravet 
har jo baggrund i 4. selskabsdirektiv, og efter di- 
rektivet er det muligt at fritage små virksomhe- 
der for kravet. Det vurderes, at oplysninger om 
antal beskæftigede i små virksomheder ikke er 
af væsentlig betydning for regnskabsbrugerne, 
og derfor har vi foreslået at lade de små virk- 
somheder få gavn af de undtagelsesmuligheder, 
der er i direktivet. Det er jo nok ikke en sag, der 
kan holde til, at vi sætter hele forslaget til større 
debat, men vi må jo under udvalgsarbejdet få af- 
dækket, om det at skulle skrive det her ind i sine 
regnskaber er noget, der påvirker den lille selv- 
stændigt erhvervsdrivende. Jeg tror ikke, det er 
noget, der har så stor betydning for en vurde- 
ring af regnskabet i den mindre virksomhed, 
men det kan vi jo få afdækket. 

Kl. 17:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
14) 1. behandling af lovforslag nr. L 102: 
Forslag til lov om ændring af lov om finansiel 
virksomhed og forskellige andre love. (Direk- 
tionens og bestyrelsesmedlemmers egnethed 
og hæderlighed, gennemførelse af direktiv om 
ligestilling, m.v.). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsættelse 12.03.2008). 

Kl. 17:09 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Jacob Jensen som 
ordfører. 

Kl. 17:09 
(Ordfører) 
Jacob Jensen (V): 
Lovforslaget rummer en del forskellige præcise- 
ringer og justeringer af reguleringen af finansiel- 
le virksomheder, og jeg skal bare koncentrere 
mig om et enkelt, væsentligt punkt, nemlig for- 
slaget om ændring af reglerne vedrørende eg- 
nethed og hæderlighed -  det vi på nydansk kal- 
der fit & proper-reglerne. 

Jeg skal ikke lægge skjul på, at efter Venstres 
opfattelse er det sådan, at når man har en ledel- 
sesret i en virksomhed, både hvad angår udpeg- 
ning af bestyrelsesmedlemmer -  det er selvføl- 
gelig op til aktionærerne, om de kan tilslutte sig 
-  og når bestyreren skal udpege en direktion, er 
det selvfølgelig meget vigtigt, at det ikke er no- 
get, vi som sådan skal blande os i fra centralt 
hold. Men samfundsmæssigt kan der godt være 
enkelte steder -  og det er så det, vi snakker om 
her, hvor vi taler om behandling af betroede 
midler og har med pengeinstitutter at gøre -  
hvor der kan være nogle usikkerhedel" og det 
dermed også er nødvendigt med krav fra vores 
side om, at der skal være hæderlighed hos virk- 
somhedernes ledere. 

Det kan få uforholdsmæssigt store samfunds- 
mæssige konsekvenser, hvis der opstår en usik- 
kerhed angående driften af et pengeinstitut -  
selvfølgelig både hos indskyderne og hos med- 
arbejderne, men sådan set også i andre dele af 
den finansielle sektor. Det kan medføre en af- 
smittende effekt på investeringslysten i Dan- 
mark under et, for det er jo svært, når man står 
ude i Kina eller Indien eller USA og kigger på 
Danmark under et, og man opdager, at der må- 
ske er en bank eller en sparekasse, som ikke er 


